de Justiça do Poder Judiciário acreano, aplicando-se a variação do INPC para os últimos doze 

meses, cujo índice divulgado pelo IBGE em dezembro/2024 foi de 4,84% (quatro inteiros e oitenta 

e quatro centésimos por cento), passando ao valor nominal de R$ 1.480,34 (mil quatrocentos e 

oitenta reais e trinta e quatro centavos). 

Art. 2º Aplicar à referida gratificação as regras contidas na ABNT NBR 5891:2014, 

para fins de arredondamento na numeração decimal, à míngua de ato normativo específico para 

regular a matéria. 

Art. 3º O valor consignado no art.